
PROTOKÓŁ Nr 46/2018 

z posiedzenia Komisji ds. Społecznych

z dnia 16 sierpnia 2018 r. 

BRM.0012.3.8.2018 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Członkowie  Komisji  ds.  Społecznych zgodnie  z  listą  obecności  (nieobecni:  Radny Piotr

Duszny, Radny Wojciech Mamet) – załącznik nr 1 do protokołu.

PORZĄDEK OBRAD: 
1. Obejrzenie działki nr 695.
2. Zapoznanie się z działalnością i obiektami będącymi w dyspozycji MTTiSW.
3. Wydanie  opinii  w  sprawie  wniosku  o  nadanie  tytułu  Honorowego  Obywatela  Gminy

Międzychód.
4. Rozpoczęcie roku szkolnego 2018/2019.
5. Dyskusja i wnioski.

Posiedzenie rozpoczęło się na działce nr 695 nad jez. Miejskim (na tzw. cyplu), natomiast pozostała
część spotkania odbyła się w Starym Porcie w Międzychodzie. Obrady prowadził Przewodniczący
Komisji Pan Radny Ryszard Sulej. 

Ad. 1. 
Radni  spotkali  się  na  działce  nr  695  i  zapoznali  się  z  koncepcją  zabudowy  działki  przez
Międzychodzkie Towarzystwo Turystyki i Sportów Wodnych na potrzeby Stanicy Żeglarskiej, którą
przedstawił prezes stowarzyszenia Pan Paweł Piepiora oraz projektant Pan Artur Śliwa (załącznik
nr 2 do protokołu). Koncepcja zakłada budowę hangaru wraz z przystanią nad jeziorem Miejskim
w Międzychodzie. Hangar miałby być raczej drewniany o wymiarach około 25 m długości, 6,4 m
szerokości  oraz  3,5  m wysokości.  Pan Paweł  Piepiora  argumentował  potrzebę  budowy stanicy
żeglarskiej nad jeziorem Miejskim tym, iż dynamiczny rozwój sekcji żeglarskiej oraz duża liczba
prowadzonych zajęć powoduje konieczność coraz większego transportu sprzętu na każde zajęcia, co
generuje  koszty finansowe,  a  pieniądze te  mogły by być  przeznaczone na  inne  cele  np.  zakup
nowocześniejszego sprzętu. Dzierżawa tej działki na okres 20 lat umożliwiłaby budowę przystani
i ograniczenie kosztów transportu sprzętu żeglarskiego. Miejsce to jest odpowiednie, ponieważ przy
cyplu  jest  wystarczająco  głęboko  oraz  wiatr  wieje  w  odpowiednim kierunku.  Na  końcu  cypla
planowane jest usytuowanie masztu sygnałowego. Projekt zakłada budowę slipu, plac magazynowy
za hangarem oraz  plac  manewrowy przy hangarze oraz  plac apelowy przed hangarem,  a  także
przesunięcie na niewielkim odcinku ścieżki spacerowej. Należałoby także przesunąć w inne miejsce
urządzenia siłowni zewnętrznej. 
Radni stwierdzili, że najpierw należy dowiedzieć się czy w miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego istnieje  możliwość budowy takich obiektów nad jeziorem Miejskim na działce nr
695. 
Pan  Ryszard  Sulej  zapytał  czy  Międzychodzkie  Towarzystwo  Turystyki  i  Sportów  Wodnych
rozważa także inne miejsce na budowę Stanicy Żeglarskiej. 
Pan Paweł Piepiora odpowiedział, że nie. 



Ad. 2. 
Następnie Radni udali się do Starego Portu w Międzychodzie, gdzie mieli możliwość obejrzenia
obiektów oraz sprzętów znajdujących się w posiadaniu Międzychodzkiego Towarzystwa Turystyki 
i Sportów Wodnych w Międzychodzie. 

Ad. 3. 
Komisja ds. Społecznych dokonała sprawdzenia wniosku o nadania tytułu „Honorowego Obywatela
Gminy  Międzychód”  p.  Łucjanowi  Sobkowskiemu i  stwierdziła,  że  złożona  dokumentacja
(załącznik nr 3 do protokołu)  jest kompletna i spełnia warunki określone w regulaminie nadania
tytułu  „Honorowego  Obywatela  Gminy  Międzychód”.  Następnie  komisja  jednogłośnie  wydała
pozytywną  opinię  w  sprawie  nadania  tytułu  „Honorowego  Obywatela  Gminy  Międzychód”
panu Łucjanowi Sobkowskiemu (załącznik nr 4 do protokołu).

Ad. 4.
Pan Radny Ryszard Sulej zapoznał Radnych z informacjami na temat rozpoczęcia roku szkolnego
2018/2019 w międzychodzkich szkołach.  

Ad. 5.
Komisja  ds.  Społecznych  wystąpiła  z  wnioskiem  do  Pana  Burmistrza  o  interpretację  zapisów
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego omawiany teren, w paragrafie
51  ust.  1  pkt.  4  -  „szczególne  warunki  zagospodarowania  terenów  oraz  ograniczenia  w  ich
użytkowaniu, w tym zabudowy: zakaz wprowadzania jakiejkolwiek zabudowy”, w szczególności
możliwości budowy obiektów nad jeziorem Miejskim na działce nr 695. 

Komisja  ds.  Społecznych  wystąpiła  z  wnioskiem  do  Pana  Burmistrza  o  podjęcie  działań
zmierzających  do  rozwiązania  problemu  składowania  śmieci  w  miejscowości  Łowyń  przy
ul. Słonecznej 26, w związku z przedłużającym się okresem utylizacji tych śmieci. Składowisko to
stwarza zagrożenie sanitarne z uwagi na coraz liczniejszą populację szczurów i innych gryzoni,
które zagrażają uprawom i zbiorom zbóż. 

Na tym protokół zakończono.

           Przewodniczący 
Protokołowała:                Komisji ds. Społecznych
Agnieszka Kasińska                                                                            Ryszard Sulej


